
 

SERVIZIO PROPONENTE: AFFARI GENERALI E LEGALI

Allegati:
1) Schema di atto aggiuntivo alla convenzione composto da n° 5 pagine;
2) Nota ARIS n° 29724 del 29/12/2015 composta da n° 1 pagina;
3) Nota ARIS n° 3077 del 03/02/2016 composta da n° 1 pagina.

Referente dell'Istruttoria

Sig.ra Giovanna Puma

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Antonina Daga

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 18/04/2016 al 02/05/2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE n° 193 del 14/04/2016

Oggetto: Approvazione schema di atto aggiuntivo alla convenzione per le attività di
soccorso per conto dell'Azienda Sanitaria Locale n° 5 di Oristano e le Associazioni di
Volontariato.

PROPOSTA N° ______ DEL ______________

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI

REFERENTE ISTRUTTORIA: Sig.ra Giovanna Puma

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Antonina Daga

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA
 la Deliberazione n° 19/11 del 28.04.1998 e successive integrazioni con la quale la

Giunta Regionale ha dato indicazioni relativamente all'avvio del Sistema Emergenza
118 in applicazione del D.P.R. 27.03.1992;

 la Deliberazione n° 44/4 del 04.11.2011 della Giunta Regionale con la quale sono
stati  definiti  i  contenuti  delle  convenzioni  da  stipulare  con  le  Associazioni  di
volontariato per la copertura del sistema di emergenza urgenza 118;

PRESO ATTO che in esecuzione delle Deliberazioni D.G. nn° 780, 782 e 783 del 10/09/12,
1130, 1131, 1132, 1133, 1134, 1135 e 1136 del 21/12/12, 102, 103 e 104 del 08/02/13 tra
l'Azienda Sanitaria Locale n° 5 di Oristano e le seguenti Associazioni di Volontariato:

1. ”L.A.S. Libera Associazione Soccorso Samugheo” - Samugheo;
2. “Soccorso Volontari Simaxis” – Simaxis;
3. “Shardana Soccorso” – Cuglieri;
4. “Ass. Volontaria Sanverese – A.V.S. Volontari del Soccorso” – San Vero Milis;
5. “P.A. L.A.P.S. Caritas Cabrarese” – Cabras;
6. “Libera Associazione Volontari del Soccorso P.A. LIVAS” – Terralba;
7. “L.A.S.A. Libera Associazione Soccorso Amico” – Ghilarza;
8. “Gruppo Volontari Sarcidano” – Laconi;
9. “Pubblica Assistenza Volontari Marmilla” – Mogoro;
10. “Croce Rossa Italiana” – Comitato Locale di Bosa;
11. “Libera Associazione Volontari del Soccorso L.A.VO.S.” – Oristano;
12. “Oristano Soccorso Sardegna Centrale” – Oristano;
13. “Croce Rossa Italiana” – Comitato di Oristano;

sono state sottoscritte le convenzioni Reg. ASL nn° 1163 e 1164 del 18/09/12, 1170 del
02/10/12, 1231 e 1232 del 09/01/13, 1233 del 10/01/13, 1234 e 1235 del 15/01/13, 1240
del 22/01/13, 1247 del 11/02/13, 1250 e 1251 del 14/02/13 e 1255 del 25/02/13, relative
all'espletamento  delle  attività  prestate  a  mezzo  ambulanza  e  disposte  dalla  Centrale
Operativa 118 di Cagliari;



VISTA la nota Prot. n° 29724 del 29/12/2015 con la quale l'Assessorato dell'Igiene e Sanità e
dell'Assistenza Sociale ha disposto la proroga annuale delle convenzioni per la regolamentazione
del  servizio  territoriale  di  soccorso di  base tra le  Associazioni  di  volontariato,  le  Cooperative
sociali ONLUS e il Servizio di emergenza-urgenza 118 in essere al 31/12/2015, approvate con
Delibera di Giunta Regionale n° 44/4 del 04/11/2011, Allegato 2) alla presente Deliberazione;

RICHIAMATA  la  nota  Prot.  n°  3077  del  03/02/2016  con  la  quale  il  suddetto  Assessorato
comunica che l'adeguamento ISTAT 2015 è pari allo 0,00%, pertanto restano invariati rispetto
all'anno  2015,  gli  importi  da  riconoscere  alle  sunnominate  Associazioni  di  volontariato  e
Cooperative sociali ONLUS per il Servizio di emergenza-urgenza 118, Allegato sotto il n° 3);

CONSIDERATO che, con nota Prot. n° NP/2016/2696 del 12/03/2016, il Referente Aziendale del
Servizio  Emergenza-Urgenza  118  ha  richiesto  di  procedere  alla  proroga  annuale  delle
convenzioni, agli stessi patti e condizioni economiche del Servizio di trasporto ordinario mediante
servizio attivo e reperibilità tra Associazioni di Volontariato e ASL n° 5 di Oristano;

RILEVATO che, a seguito delle verifiche effettuate dal Direttore del Dipartimento e dal Referente
Aziendale del Servizio Emergenza Urgenza 118, con note del 12/03/16 e del 21/03/16, agli atti
del  procedimento,  le  Associazioni  di  Volontariato  e  Cooperative  sociali  ONLUS  risultano  in
possesso dei requisiti  richiesti,  come da documentazione istruttoria che verrà allegata all'atto
aggiuntivo;

RITENUTO  di  dover  approvare  lo  schema di  atto  aggiuntivo  alla  convenzione  di  cui  sopra,
Allegato 1) alla presente Deliberazione per farne parte integrante e sostanziale per disciplinare i
rapporti giuridico-economici tra le parti;

VISTA la L.R. n° 10/2006;

VISTA la L.R. n° 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'Art. 9, comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n° 23;

DELIBERA

a) Di approvare lo schema di atto aggiuntivo alle convenzioni Reg. ASL nn° 1163 e 1164 del
18/09/12, 1170 del 02/10/12, 1231 e 1232 del 09/01/13, 1233 del 10/01/13, 1234 e 1235 del
15/01/13, 1240 del 22/01/13, 1247 del 11/02/13, 1250 e 1251 del 14/02/13 e 1255 del 25/02/13,
allegato alla presente Deliberazione sotto il numero 1), che disciplina le attività di soccorso tra
l'Azienda  Sanitaria  Locale  n°  5  di  Oristano e  le  sottoelencate  Associazioni  di  Volontariato  e
Cooperative Sociali ONLUS:

1. ”L.A.S. Libera Associazione Soccorso Samugheo” - Samugheo;
2. “Soccorso Volontari Simaxis” – Simaxis;
3. “Shardana Soccorso” – Cuglieri;
4. “Ass. Volontaria Sanverese – A.V.S. Volontari del Soccorso” – San Vero Milis;
5. “P.A. L.A.P.S. Caritas Cabrarese” – Cabras;
6. “Libera Associazione Volontari del Soccorso P.A. LIVAS” – Terralba;
7. “L.A.S.A. Libera Associazione Soccorso Amico” – Ghilarza;
8. “Gruppo Volontari Sarcidano” – Laconi;
9. “Pubblica Assistenza Volontari Marmilla” – Mogoro;

10. “Croce Rossa Italiana” – Comitato Locale di Bosa;
11. “Libera Associazione Volontari del Soccorso L.A.VO.S.” – Oristano;
12. “Oristano Soccorso Sardegna Centrale” – Oristano;
13. “Croce Rossa Italiana” – Comitato di Oristano;

b) Di provvedere, in conformità al suddetto schema, alla stipula dell'atto aggiuntivo alla
convenzione con le Associazioni di Volontariato sopra indicate per la durata di anni uno con
decorrenza dal 01/01/2016;

c) Di dare atto  che i costi relativi al servizio in oggetto per l'anno 2016, graveranno sul
Codice di Conto n° A502021003 denominato “Acquisti di prestazioni trasporto sanitario –
autoambulanza” del Bilancio Aziendale anno 2016 – Autorizzazione di spesa UASM n° 1 –
Sub 2 di €. 1.012.800,00;

d) Di trasmettere il presente atto al Servizio Emergenza Urgenza 118, al Servizio Bilancio
e al Servizio Affari Generali/Legali, per quanto di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo       Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

